
Důležité:
• Transporter T5 je z výroby vybaven standardními 

opěrnými uloženími pružinové jednotky. Ty se výrazně 
liší svojí konstrukcí a vlastnostmi od optimalizované 
verze. Z tohoto důvodu musí být při přestavbě T5 
na optimalizované uložení pružinové jednotky vždy 
vyměněna sada (815 0086 30) na obou stranách (po 
nápravách).

• Transporter T6 je z výroby vybaven optimalizovanými 
opěrnými uloženími pružinové jednotky. Během opravy 
lze vyměňovat jednotlivé uložení (713 0425 20) i pouze 
na jedné straně. Přesto se ale v důsledku možnosti 
nerovnoměrného opotřebení doporučuje výměna na 
obou stranách (po nápravách).

Opěrné uložení pružinové jednotky 
Optimalizované díly pro Volkswagen Transporter T5 a T6

Výrobce: Volkswagen

Modely: Transporter T5, T6

Obj. č.: 815 0086 30 (sada pro T5 a T6)
713 0425 20 (jednotlivé uložení pro T6)

Aktuální přiřazení viz katalog dílů

Obrázek 1:  Opěrné uložení pružinové jednotky  
(jednotlivé uložení, kovaný talíř a TopMount)

Časté rozjíždění, brzdění nebo projíždění zatáčkami s plným 
nákladem kladou vysoké požadavky na podvozek dodávky. 
Kromě toho mají nástavby vozidel obvykle vyšší těžiště, což 
daleko více namáhá zavěšení kol. U modelů vozidel T5 značky 
Volkswagen často vede trvale vysoké zatížení podvozku 
k předčasnému poškození opěrného uložení pružicí jednotky. 
Z tohoto důvodu byl u jeho nástupce T6 tento díl zásadně 
změněn.

Schaeffler Automotive Aftermarket nyní nabízí tuto 
robustnější verzi opěrného ložiska pružicí jednotky (obr. 1) 
v opravárenské sadě (pro T5 a T6) nebo jako jednotlivé 
uložení (pro T6). Sada se skládá z vysoce zatížitelného 
jednotlivého uložení, kovaného (místo odlitého) talíře a dílu 
TopMount. Díky kompatibilitě s předchozím modelem je tak 
nyní také možné přestavět modelovou řadu T5 a vybavit ji 
optimalizovaným uložením pružinové jednotky a využít z toho 
vyplývající výhody.

T5 T6
Jednotlivé 
uložení

713 0079 20 713 0425 20

Sada 815 0078 30 815 0086 30
(Může být použito v párech 
jako posílená přestavbová 
sada také pro T5)

Schaeffler REPXPERT tým Česká republika a Slovensko
Schaeffler CZ, s.r.o.
www.repxpert.cz, repxpert.cz@schaeffler.com 
REPXPERT portál (registrace, nefunkční heslo) +420 267 298 606 (CZ)
Montáž, servis produktů Schaeffler +420 602 240 554 (CZ)St

av
 0

1.
20

21
 FA

G 
00

42
 Te

ch
ni

ck
é 

zm
ěn

y v
yh

ra
ze

ny
Uv

ed
en

á 
čí

sl
a 

OE
 s

lo
už

í p
ou

ze
 p

ro
 ú

če
ly

 p
or

ov
ná

ní
 

©
 2

02
1 

Sc
ha

ef
fle

r A
ut

om
ot

iv
e 

Af
te

rm
ar

ke
t G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G Dbejte na pokyny výrobce vozidla!

SERVICE INFO – FAG 0042

FA
G 

00
42


